Зарегистрирован Минюстом РФ 23 марта 2009 г. № 13564

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНТРАНС РОССИИ)
ПРИКАЗ

от 28 января 2009 г. N 13
О внесении изменений в приказ Министерства транспорта
Российской Федерации от 17 декабря 2007 г. № 189
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 08 ноября 2007 г. № 261-ФЗ «О морских портах в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 46, ст. 5557, 2008, № 29 (ч. 1), ст. 3418, № 30 (ч. 2), ст. 3616) приказываю:
Внести в приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 17 декабря 2007 г. № 189 «Об утверждении перечня портовых сборов в морских портах Российской Федерации» (зарегистрирован Минюстом России 26 декабря 2007 г. регистрационный № 10827) следующие изменения:
1)
пункт 2 приказа изложить в следующей редакции:

«2. Установить, что:
администрациями морских портов взимается корабельный сбор;
ФГУП «Росморпорт» взимаются канальный, навигационный, маячный, лоцманский, ледокольный, экологический сборы;
ФГУП «Гидрографическое предприятие» взимается лоцманский сбор в портах Игарка и Дудинка»;
2)
внести в Перечень портовых сборов, взимаемых в морских портах Российской Федерации, следующие изменения:
1) пункт 2 Перечня изложить в следующей редакции:
«2. Игарка - корабельный, лоцманский сборы.»;
2) пункт 10 Перечня изложить в следующей редакции:
«10. Большой порт Санкт-Петербург- корабельный, канальный, лоцманский, маячный, навигационный, экологический, ледокольный сборы.»;
3)
пункт 11 Перечня изложить в следующей редакции:
«11.    Приморск   -   корабельный,   лоцманский,   маячный,    навигационный, экологический, ледокольный сборы.»;
4)
дополнить Перечень пунктами 54 - 59 в следующей редакции:
«54. Дудинка - корабельный, лоцманский, маячный сборы.
55. Пассажирский порт Санкт-Петербург - корабельный, канальный, лоцманский, маячный, навигационный, экологический, ледокольный сборы.
56. Азов - корабельный, канальный, лоцманский, маячный, навигационный, ледокольный сборы.

57. Ростов-на-Дону  - корабельный,    канальный,    лоцманский,    маячный, навигационный, ледокольный сборы.

58. Варандей - корабельный, лоцманский, маячный сборы.
59. Пригородное   -   корабельный,    навигационный,   лоцманский,    маячный сборы.».
Министр                                                        И.Е.ЛЕВИТИН